
 
UNIONE EUROPEA 

 

 
Direzione generale 
dell’immigrazione 

e delle politiche di integrazione 

AUTORITA’ DELEGATA 

 
     AUTORITA’ RESPONSABILE 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” - 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594        Codice Istituto: FRIS027009 

   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                Codice Fiscale 91026720606 

                                                                      Web: http://www.iisbaronio.gov.it/ 

 

 

   
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 

                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
 

SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 

 Protocollo:   segnatura         Sora, segnatura 

Pratica 1468  

 
 

  

Oggetto: integrazione  graduatoria   - avviso di selezione personale interno ed esterno –  Progetto: IPoCad (Progr. -

1381) – “Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, attraverso azioni di contrasto alla dispersione 

scolastica.”- CUP: F86J17000170005   per l’affidamento dell’incarico di: Docente – Rafforzamento della lingua - 

Italiano L2 (Binario A); 

1. Docente – Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A); 

2. Docente  laboratorio didattico multimediale; 

3. Tecnico laboratorio informatico 

4. Docente Tutor  per corsi di rafforzamento lingua L2 

5. Docente per  attività e servizi per alternanza scuola lavoro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.iisbaronio.gov.it/
http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0004434/2018 del 10/03/2018



2 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale; 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA       la nota REGIONE LAZIO Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, 

Diritto allo Studio - Area programmazione, organizzazione e attuazione dell’Offerta d’Istruzione, Diritto 

allo Studio scolastico e universitario GR 06 22 Registro Ufficiale U. 0239723 dell’11/05/2017, con la 

quale si comunica che in data 20 aprile 2017 il Ministero del Lavoro - Autorità Delegata del FAMI, ha 

controfirmato la convenzione del progetto IPoCad – Az. 01 - Qualificazione del sistema scolastico in 

contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica;  

VISTA la comunicazione di avvio “attività formativa” progetto IPoCad azione 01 (progr-1381) prot. n. 2775/D9 

del 23/05/2017 prevista per il 25/5/2017 e con termine 30/09/2018; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n. 6 a.s. 2016/17 e Consiglio d' Istituto n. 36/2016-17 di 

approvazione del progetto IPoCad azione 01 (progr-1381) 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure necessarie allo svolgimento delle attività 

previste dal progetto; 

VISTE  le Linee Guida ANAC di attuazione del  D.lgs.50/2016;  

VISTO  il PTOF, il Regolamento e il PdM dell’Istituto; 

VISTO il proprio provvedimento  prot.n. 2546  del 9/02/2018, di  selezione personale interno ed esterno ai fini del 

reclutamento di personale da impiegare    per i profili  professionali:  

1. Docente – Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A); 

2. Docente  laboratorio didattico multimediale; 

3. Tecnico laboratorio informatico 

4. Docente Tutor  per corsi di rafforzamento lingua L2 

5. Docente per  attività e servizi per alternanza scuola lavoro ; 

VISTO il proprio provvedimento di convocazione commissione tecnica  prot. n. 3790 del 01/03/18; 

VISTO Il verbale prot.n. 3782/2018 del 02/03/2018 redatto dalla Commissione Tecnica; 

ACQUISITA la documentazione richiesta dalla commissione tecnica ai candidati interessati; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 4087 del 06/03/2018  di convocazione commissione tecnica;  

PRESO ATTO  del verbale prot.n. 4094 redatto dalla commissione tecnica in data 06/03/2018,  inerente  la valutazione 

della documentazione prodotta con relativa attribuzione punteggi;  

PRESO ATTO che nell’avviso di selezione è espressamente indicato, che vengono effettuate, per ogni profilo professionale 

richiesto n. 2 graduatorie, di cui una graduatoria per il personale interno ed una graduatoria per il  

personale esterno; 

VISTO il provvedimento prot.n. 4105 del 06/03/2018, di pubblicazione graduatoria - avviso di selezione 

personale interno ed esterno –  Progetto: IPoCad (Progr. -1381); 

PRESO ATTO della nota prot.n.4338 del 08/03/2018,  della Dott.ssa Di Mambro Danila, per cui si rende  necessario  

integrare la graduatoria del profilo “Docente laboratorio multimediale”; 

TUTTO CIÒ PREMESSO,  

RITENUTO DI PROCEDERE IN MERITO 

DISPONE 



3 

 

la GRADUATORIA  di  selezione  personale interno ed esterno ai fini del reclutamento per i profili  professionali:  

1. Docente – Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A); 

2. Docente  laboratorio didattico multimediale; 

3. Tecnico laboratorio informatico 

4. Docente Tutor  per corsi di rafforzamento lingua L2 

5. Docente per  attività e servizi per alternanza scuola lavoro ; 

di cui al provvedimento prot.n. 4105 del 06/03/2018, è così integrata :  
 
Docente – Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A); - Personale Interno  

Posizione personale interno Punteggio 

1 VISCA MARY 50 

 

Docente – Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A) – personale esterno 

Posizione personale  esterno Punteggio 

1 CALCAGNI BARBARA 26 

2 DI MAMBRO DANILA 23 

3 DI MEO VALIERA 21 

 

Docente Tutor Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A) – PERSONALE INTERNO  

Posizione personale  interno Punteggio 

1  TAGGI ROSARITA 20 

 

Docente Tutor Rafforzamento della lingua - Italiano L2 (Binario A) – PERSONALE ESTERNO  

Posizione personale  ESTERNO Punteggio 

1 ALONZI DANIELA 63 

2 CALCAGNI BARBARA 26 

3 DI MAMBRO DANILA 23 

4 DI MEO VALIERA 21 

 

DOCENTE  LABORATORIO DIDATTICO MULTIMEDIALE – PERSONALE INTERNO 

Posizione personale  interno Punteggio 

1  TAGGI ROSARITA 20 

 

DOCENTE  LABORATORIO DIDATTICO MULTIMEDIALE – PERSONALE ESTERNO –  

Posizione personale  esterno Punteggio 

1 DI MAMBRO DANILA 23 

 

 

TECNICO LABORATORIO INFORMATICO – personale interno  



4 

 

Posizione personale  interno  Punteggio 

1 BOVE MARCELLO 24 

  

Tecnico laboratorio informatico – personale esterno – candidature non espressamente richieste.  

 

5. DOCENTE PER  ATTIVITÀ E SERVIZI PER ALTERNANZA SCUOLA LAVORO -  Personale interno  

 

Posizione personale  interno Punteggio 

1 DANESI LUCA 40 

 

Docente per  attività e servizi per alternanza scuola lavoro -  personale esterno – istanze non pervenute. 

Avverso il presente provvedimento, considerata l’urgenza dell’individuazione dei soggetti destinatari del conferimento 

incarico, in relazione al numero dei corsi di formazione da attivare, è ammesso entro le ore 13.00 del giorno  13/03/2018 

all’indirizzo mail: fris027009@pec.istruzione.it; oppure fris027009@istruzione.it 

Gli eventuali reclami saranno valutati dalla commissione tecnica. 

Decorso inutilmente tale termine, il presente provvedimento si intenderà definitivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Biancamaria Valeri 

Documento firmato digitalmente art. 22 D.lgs. 82/2005 

 

mailto:fris027009@pec.istruzione.it
mailto:fris027009@istruzione.it

		2018-03-10T08:19:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




